
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 29 de Março de 2019 • Ano VII • Nº 1470

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Portaria No. 002/2019-STDS - Institui a Comissão Executora e 

Coordenadora do Processo Simplificado No. STDS-02/2019 para 
Recrutamento, Seleção e Contrataçao de Educador Social. 

• Portaria N° 018/2019 - Nomear, junto a Secretaria de Educação do 
Município de São Benedito, as pessoas abaixo relacionadas do cargo 
comissionado de Direção Escolar 

• Portaria N° 019/2019 - Exonerar o (a) Sr (a). Joiciana Alves de Mesquita 
• Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº. STDS-02/2019 



 

 
 

POR

A SE
SOC
suas

RES

Art.
obed
o rec
cargo
SUPE

Art. 2
02/20

Art.
Simp

I – A

II – J

III – 

Art.
conta
Com
Pinh

Art.
cand
Apol

Art.

Publ

RTARIA No

ECRETÁR
CIAL DE SÃ

atribuições

SOLVE:

1º. Institui
decendo ao 
crutamento,
os de ED
ERVISOR 

2º. Os repre
019-STDS.

3º. A co
plificado ser

Ana Régia O

Jéssica Day

Wenderson

4º. A coord
agem da po

missão Exec
eiro de Sou

5º. A condu
didatos apto
lônio da Silv

6º. Esta Por

lique-se e C

o. 002/2019

RIA DA SE
ÃO BENED
 legais, 

ir a Comis
que está dis
, seleção e 

DUCADOR 
TÉCNICO.

esentantes d

omposição 
rá composta

Oliveira Soa

yane Pinheir

n Apolônio 

denação do P
ontuação dos
cutora e C
usa.

ução da av
os na prime
va.

rtaria entra e

Cumpra-se.

São

IÊ

9-STDS

IN
CO
SIM
RE
CO

ECRETARIA
DITO-CE, I

ssão Execut
sposto no E
contratação
SOCIAL,

.

da Comissão

da Comis
a pelos segu

ares – Digita

ro de Sousa 

da Silva – P

Processo Si
s currículos
oordenador

aliação de c
eira fase fic

em vigor na

.

o Benedito-

ÊDA MARIA

 

STITUI A
OORDENA
MPLIFICA
ECRUTAM
ONTRATA

A DO TRA
IÊDA MAR

tora e Coo
Edital STDS
o, em regim
, AUXILIA

o executarão

ssão Execu
uintes servid

adora

– Assistent

Psicólogo

implificado,
s e organiza
ra será exe

conhecimen
cará sob a 

a data da su

-CE, 28 de m

A NOBRE 

A COMIS
ADORA
ADO No.

MENTO, 
AÇAO DE E

ABALHO 
RIA NOBR

ordenadora
S-02/2019,
me de desig
AR DE E

o as ativida

utora e C
dores concu

te Social 

, no âmbito
ação dos pro
ercida pela 

ntos por me
coordenaç

ua publicaçã

março de 20

DE CASTR

SSÃO EX
DO

 STDS-0
SELE

EDUCADO

E DESEN
RE DE CAS

do Process
que estabel
gnação tem
EDUCADO

ades constan

Coordenador
ursados:

 da recepçã
ocessos adm

servidora

eio de prov
ão do serv

ão.

019

RO

XECUTORA
PROCE

2/2019 P
EÇAO
OR SOCIAL

NVOLVIME
STRO, no u

so Simplifi
lece normas

mporária, pa
OR SOCIA

ntes no Edit

ra do Pro

ão das inscri
ministrativos

Jéssica Da

a escrita pa
vidor Wend

 

A E 
ESSO 
PARA

E
L.

ENTO
uso de 

icado,
s para 
ara os 
AL E 

al no. 

ocesso

ições, 
s e da 
ayane 

ara os 
derson

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019
2 - Ano VII - Nº 1470

Portarias



 

PORTARIA N° 018/2019 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no uso 

de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de Setembro 
de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, junto a Secretaria de Educação do Município de São Benedito, as pessoas abaixo 
relacionadas do cargo comissionado de DIREÇÃO ESCOLAR : 

 

• Diretora Escolar  
         CPF            RG  DENOMINAÇÃO    R$ 

DIRETORA DA EJA  JANAINA THAIS CAMPOS FILIZOLA 690.971.353-20 93026004100 DE VIII 750,00
 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se

Publique-se  

Cumpra-se

Paço da Prefeitura Municipal de São Benedito-CE, 01 de Março de 2019. 

_____________________________________________________ 
Gadyel Gonçalves de Paula 

Prefeito Municipal 
 

 

  

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019
3 - Ano VII - Nº 1470



 

PORTARIA N° 019/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar o (a) Sr (a). JOICIANA ALVES DE MESQUITA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 024.322.763-96, RG N.º 2004098065053 SSP/CE, do cargo de COORDENADORA DE 
PROTEÇÃO SOCIAL BASICA DA SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do 
Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  28 de Março de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019
4 - Ano VII - Nº 1470



 

 
 

ESTA
CON
CAR
SUPE
SOC
ABO
DO S

A S
BEN
inc.
abert
pesso
progr

1. DA

1.1.
temp
Técn
servi
para
descr

1.2.
acord
finan
STD

1.3. O
01 (u
atend
contr
Crian
dos
legis

1.4.
vaga
da se
Integ

1.5. É

1.6.
temp

EDITAL D

ABELECE
NTRATAÇÃ
RGOS DE 
ERVISOR 

CIAL, VISIT
ORDAGEM
SUAS E SU

ECRETAR
NEDITO-CE

IX da Con
tura de insc
oal, em ca
ramase serv

AS DISPOS

O presente
porária, para
nico para ex
iços do SUA

atuação n
rito no ANE

Os candida
do com as 
nceira da Se
S.

O processo 
um) ano, co
der às nec
ratação de 
nça Feliz, M
serviços de
lação Muni

O nível de
as, o número
eleção simp
grante deste

É de respon

O processo
porária. 

DE PROCE

NORM
ÃO,EM RE

EDUCAD
TÉCNICO

TADOR SO
M DE RUA,A
UPERVISÃ

RIA DO TR
E, no uso de
nstituição F
crições do 
aráter temp
viços de aco

SIÇÕES IN

e processo 
a oscargosd
xercer as fu
AS, apoio 
os program
EXO I.

atos que se
necessidad

ecretaria do

seletivo ter
onforme os 
essidades t
Educadores

Mais Infânc
e convivênc
icipal e do p

e escolarida
o de vagas 
plificada ST
 Edital.

nsabilidade d

o seletivo 

ESSO SELE

MAS PAR
EGIME DE

DOR SOCIA
O PARA E
OCIAL, FA
APOIO À G
O DE PRO

RABALHO
e suas atribu
Federal e n
Processo S
porário, pa
ordo com as

NICIAIS

trata de se
de Educador
funções de 
à gestão do

mas, serviço

e inscrever
des e conve
o Trabalho e

rá vigência 
interesses d

temporárias
s Sociais e 
cia, BPC na 
cia, Cadast
presente Edi

ade, a carga
do cadastro

TDS - N° 0

do candidat

não assegu

 

ETIVO SIM

RA REC
E DESIGN
AL, AUXI

EXERCER 
ACILITAD
GESTÃO D
GRAMAS

O E DESE
uições legai
na Lei Mun
Seletivo Sim
ara suprir 
s normas est

eleção de c
r Social, Au
entrevistad

o SUAS, fa
os de conv

rem neste P
eniência, be
e Desenvol

de 01(um) 
da administ
s de excep

Supervisor
Escola, Ac

tro Único,
ital.

a horária, o
o de reserva
02/2019, es

to o acompa

ura ao cand

MPLIFICAD

CRUTAME
NAÇÃO TE
ILIAR DE
FUNÇÕES

OR DE AT
DO SUAS, A

SOCIOASS

ENVOVIME
is e atenden
nicipal nº. 

mplificado, 
as carênci
tabelecidas

candidatos
uxiliar de E
or social, v

acilitador de
vivência e 

Processo Se
em como c
vimento So

ano, poden
tração públi
cional inte
res Técnico
cessuas Trab
mantidos p

os vencime
a, e as atribu
tão especif

anhamento d

didato dire

DO Nº. STD

ENTO, S
EMPORÁR

E EDUCAD
S DE ENT
TIVIDADE

AUXILIAR
SISTENCIA

ENTO SOC
ndo ao que d

869/2013,
destinado à

ias existent
neste Edita

em regime
Educador So
visitador so
e grupo, su
gestão daS

eletivo serã
conforme a
ocial de São

ndo ser pror
ica, e possu

eresse públi
ospara atuar
balho, AEP
pela STDS,

entos básico
uições dasfu

ficados no A

deste proce

ito imediat

DS-02/2019

SELEÇÃO
RIA, PARA
DOR SOCI
TREVISTA
ES DE GRU

R DE SERVI
AIS.  

CIAL DE 
dispõe no ar

torna públ
à contrataçã
tes e qual

al.  

e de design
ociale Super
ocial, auxili
upervisão té
STDS, conf

ão chamado
a disponibil
o Benedito-

rrogado por
ui como obj
ico, preven
r nos Progr
PETI,  ativid
, nos termo

os, o núme
funções iner
ANEXO I, 

sso seletivo

to à contra

 

E
A OS 
IALE 

ADOR
UPO, 
IÇOS 

SÃO 
rt. 37, 
lica a 
ão de 
lificar 

nação
rvisor
iar de 
écnica 
forme 

os de 
lidade 
-CE – 

r mais 
jetivo
ndo a 
ramas 
dades
os da 

ro de 
rentes 
parte

o.

atação 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019
5 - Ano VII - Nº 1470

Editais



 

 
 
2. DO

2.1.
relac
proce
Edita

3. DA

3.1. O

a) In

b) An
entre
Supe

4. DA

4.1.
Bene

4.2. A
a res
avali
serão
Simp
Bene

5. DA

5.1.
no P
segui

5.1.1
funçõ

5.1.2
suas
reais
Mun

5.1.3
receb

Parág
de re
super
12.3

6. DA

O CARGO,

Os requisi
cionadas ao
esso seletiv
al, em anexo

A SELEÇÃ

O processo 

scrição e en

nálise da ca
egue e prov
ervisor Técn

A EXECUÇ

O Processo
edito/CE.  

As Inscriçõ
sponsabilida
iação da do
o realizadas
plificada, no
edito/CE, pa

A REMUNE

O valor da 
Processo S
inte:

1 Educador 
ões receberá

2 Auxiliar d
funções rec
), equivale

nicipal nº. nº

3 Supervisor
berá remune

grafo Único
emuneração
rior, for pro
17 de 26 de

AS INSCRI

, REMUNE

itos, as atr
o cargo de 
vo simplific
o.

ÃO

seletivo de 

ntrega de do

apacidade p
va de conhe
nico. 

ÇÃO E COO

o Seletivo r

es para o Pr
ade da Secr
ocumentaçã
s pela Com
omeada pel
ara este fim

ERAÇÃO  

remuneraçã
eletivo Sim

Social, co
á remuneraç

de Educador
ceberá remu
ente ao sa
º.869/2013.

r Técnico, c
eração no v

o – A carga
o, quando o
ofissional d
e agosto de 2

IÇÕES  

ERAÇÃO E 

ribuições, 
Supervisor

cado, estão 

que trata es

ocumentaçã

rofissional 
ecimento ap

ORDENAÇ

regido por 

rocesso Sel
retaria do T

ão, dos curr
missão Exec
la Secretari

m.

ão para os 
mplificado 

om carga h
ção no valo

r Social, com
uneração no
alário mínim

com carga h
alor de R$ 2

a horária po
o ocupante d
de Serviço S
2010.

 

JORNADA

a carga ho
Técnico e 
especificad

ste edital se

o comproba

e curricular
plicável ape

ÇÃO DO PR

este Edital

letivo Simpl
Trabalho e 
rículos dos 
cutora e C
a do Traba

servidores
determinad

horária de 4
or de R$ 1.1

m carga hor
o valor deR
mo vigente

horária de 4
2.000,00 (d

oderá ser fix
do cargo de
Social, aten

A DE TRAB

orária, a r
Educador

dos no Ane

erá compost

atória ineren

r, mediante 
enas aos ca

ROCESSO S

 será execu

lificado – S
Desenvolv
candidatos

Coordenador
alho e Dese

especificad
do por este

40 horas s
00,00 (hum

rária de 40 h
R$ 998,00 (n
e, conform

40h semanai
dois mil reai

xada em 30
e Superviso
dendo aos r

BALHO

remuneração
Social I e 
xo I, parte 

to pelas segu

nte ao cargo

avaliação d
argos de Ed

SELETIVO

utado no m

STDS N° 02
vimento Soc
s e prova d
ra do Proce
envolviment

dos no ANE
e Edital co

emanais pa
m mil e cem 

horas seman
novecentos 

me o deter

is para exer
s)

0 hs semana
or Técnico, 
requisitos d

o e as fun
II, objeto 
integrante 

uintes etapa

o pretendido

da documen
ducador Soc

O

município de

2/2019, estã
cial. A anál
de conhecim
esso da Se
to Social de

EXO I aprov
orresponder

ara exercer 
reais). 

nais para ex
e noventa e

rminado na

rcer suas fun

ais, sem pre
que exige 

da Lei Fede

 

nções 
deste 
deste 

as:  

o;

ntação
cial e 

e São 

ão sob 
lise e 

mento
eleção 
e São 

vados 
rá ao 

suas 

xercer
e oito 
a Lei 

nções

ejuízo 
nível

eral n. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019
6 - Ano VII - Nº 1470



 

 
 
6.1. A
e con
desco

6.2. A
local
març

6.3. A
São
corre

7. DO

I – S

II – T

III – 

IV – 

V - E

VI- N

VII -
medi

VIII
impe

IX - 
Cons

X – T
progr

8. DA

8.1.
certif

8.2. N

a) A 
emen
inteir
exclu
inscr
mode

A inscrição
ndições est
onheciment

As inscriçõ
lizada na Ru
ço de 2019, 

As inscriçõ
Benedito-C

espondência

OS REQUI

er brasileiro

Ter, na data

Possuir a e

Estar quite

Estar quite c

Não ter sido

- Ter aptidã
iante aprese

– Não ter 
edimento de

Não se enq
stituição Fed

Ter experiê
ramas da Po

AS EXIGÊN

Antes de e
ficar-se de q

No ato da in

ficha de in
ndas e/ou r
ra responsa
uí-lo da sel
rição, ou o 
elo de ficha

 do candida
tabelecidas 
to.

es ficarão a
ua Aristides
no horário 

es serão rea
CE, não sen
as e/ou por p

SITOS BÁS

o(a) nato(a)

a da inscriçã

scolaridade

 com as obr

com as obrig

o demitido o

o física e m
entação de A

sido demit
e exercer a f

quadrar nas 
deral de 198

ência no ser
olítica de A

NCIAS NO

fetuar a ins
que preench

nscrição o c

nscrição, de
rasuras. As
abilidade do
leção, caso

não preen
a de inscriçã

ato implicar
neste Edita

abertas na se
s Barreto, s/
de 08:00h à

alizadas exc
ndo permiti
procuração.

SICOS PAR

) ou naturali

ão, a idade m

e mínima ex

rigações ele

gações mili

ou ter contra

mental para o
Atestado de 

tido do serv
função públ

vedações c
88, alterada

rviço públic
Assistência S

O ATO DA I

scrição, o c
he todos os 

candidato de

evidamente 
 informaçõ
o candidato
 comprove 

nchimento d
ão (ANEXO

 

rá a complet
al, sobre as

ede da Secr
/nº, Bairro C
às 12:00 h e

clusivament
idas as ins
.

RA A INVE

izado(a)ou i

mínima de 1

xigida para a

eitorais;

itares, para o

ato rescindi

o exercício 
Saúde Ocu

viço público
lica.

contidas no 
as pela Eme

co, em espec
Social. 

INSCRIÇÃ

candidato (a
requisitos e

everá entreg

preenchida
ões prestada
o, ficando a

inveracida
de informaç

O III deste E

ta ciência e 
s quais o ca

etaria do Tr
Centro, São

e de 14:00h 

te na data pr
scrições con

ESTIDURA

imigrante re

18 (dezoito)

a vaga;

os candidat

ido por falta

das atribuiç
upacional.

o federal, e

inciso XVI
nda Constit

cial tendo s

ÃO

a) deverá co
exigidos.

gar:

a, com todo
as no form
a Administr
ade nos dad
ções requer

Edital) em a

tácita aceit
andidato nã

rabalho e A
o Benedito C
às 17:00h.

revista e na
ndicionais,

A DO CARG

egularizado

) anos comp

os do sexo m

a disciplinar

ções do carg

estadual ou 

I, XVII e § 
tucional nº 

sido realizad

onhecer o p

s os dados 
mulário de i
ração Públi
dos forneci
ridas na m
nexo.

tação das no
ão poderá a

Assistência S
CE, no dia

a sede da ST
via e-mail

GO:

 na forma d

pletos;

masculino;

r;

go, comprov

municipal,

10 do art. 
19/98.

do em servi

presente Ed

solicitados
inscrição sã
ca no direi

idos na fich
mesma, conf

 

ormas
alegar 

Social
29de 

TDS -
, fax, 

da lei;

vadas

, com 

37 da 

iços e 

dital e 

, sem 
ão de 
ito de 
ha de 
forme 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019
7 - Ano VII - Nº 1470



 

 
 
b) D
fotoc
espec

• Car

• CP

• Tit

• Co

• PIS

• Ce
na fo

•Com

• Ce
decla

•Dec
socia

• Cu

• Ce
com 

8.3. S
abrev

8.4.O
aprov
nece
form

9. DA

Conf

a) In

b) H
avali

c) An
aplic

9.1. A
e a p

Documentaç
cópias auten
cificado a s

rteira de Ide

PF;

tulo de Eleit

mprovante 

S/PASEP, c

ertidão de q
orma da lei; 

mprovante d

ertidão Neg
arado 

claração po
al, especialm

urriculum vi

ertificados d
carga horár

Serão indef
viado.

O candidato
vado, de 
ssários e qu

malização da

AS ETAPA

forme espec

scrição e re

Habilitação d
iação da doc

nálise de co
cável apenas

As inscriçõe
prova escrita

ção Compr
nticadas, ju
eguir:

entidade (R

tor, com exc

de endereço

com exceção

quitação com

da escolarid

gativa de a

or tempo de
mente na áre

tae;

de participa
ria mínima d

feridas inscr

o declarará, 
apresentar 
ue poderão

a contratação

AS DO PRO

cificado no 

ecebimento 

da Inscrição
cumentação

onheciment
s aos cargos

es, a análise
aserão reali

robatória p
untamente 

RG) (frente e

ceção do im

o;

o do imigran

m a justiça 

dade requeri

antecedente

e serviço p
ea da assistê

ação em cur
de 04h.

rições com 

na ficha de
outros do

 ser exigid
o.

OCESSO SE

Item 03 des

da documen

o por meio 
o comprobat

to da polític
s de Educad

e e avaliaçã
zadas pela 

 

para o ca
com a fich

e verso);

migrante reg

nte regulari

eleitoral, co

ida para o c

es criminai

público, com
ência social

rsos, palestr

grafia do no

 inscrição q
ocumentos 
dos para o s

ELETIVO

ste Edital, a 

ntação exig

da análise
tória. 

ca de assistê
dor Social e 

ão da docum
Comissão E

rgo/funçao
ha de inscr

gularizado n

izado na for

om exceção

argo preten

s da coma

m experiênc
l

ras, oficina

ome do can

que tem ciên
comprobat

sistema de 

seleção obe

ida ao cargo

de docume

ência social
Supervisor

mentação, do
Executora e

pretendido
rição preenc

na forma da 

rma da lei; 

o do imigra

ndido;

arca onde p

cia de atua

s, congress

ndidato ilegí

ncia e que a
tórios que 
pagamento

edecerá às s

o pretendido

entos e curr

l por meio 
r Técnico 

os currículo
e Coordenad

o, apresent
chida, conf

lei;

ante regular

possui end

ação em po

os e confer

ível, rasurad

aceita no ca
venham a

, por ocasiã

seguintes et

o;

ricular, med

de prova es

os dos candi
dora do Pro

 

tando
forme 

rizado 

dereço

olítica

rência

do ou 

aso de 
a ser 
ão da 

tapas:

diante

scrita, 

idatos 
ocesso 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019
8 - Ano VII - Nº 1470



 

 
 
da S
São B

a) In

b) An

c) Di
Trab
Bene

d) Ap
aplic

e) Pu

9.3. A
Bene
II de

a) A 
comp

b) A
comp
(clas
Supe

c) Pa
levad
para

d) P
consi

9.4.O
elimi

9.5.S
parti
infer

9.6.
confo
como

10.- D

10.1.

a) Ra

b) Fi

eleção Simp
Benedito, p

scrições e r

nálise e ava

ivulgação d
alho e Dese

edito(CE).  

plicação da
cável apenas

ublicação re

A pontuaçã
edito, e seu 
ste edital.  

primeira e
probatória p

A segunda e
probatórios
sificatória),

ervisor Técn

ara o result
do em consi
a obtenção 

ara o resul
ideração ap

O número d
inados os ca

Serão desco
cipação em

rior à 4h.  

Os candida
forme a nec
o da dispon

DA EXCLU

. Será exclu

asurar qualq

izer, em qua

plificada, n
ara este fim

recebimento

aliação da d

dos candidat
envolvimen

a prova escr
s aos cargos

esultado fina

ão do(a)s ca
julgamento

etapa compr
para o cargo

etapa consis
e redação 

, esta últim
nico. 

tado final d
ideração a s
da média fi

ltado final 
penas a anál

de pontos a
andidatos qu

onsiderados
m cursos, pal

atos aprovad
cessidade d
ibilidade fin

USÃO DO 

uído da Sele

quer docum

alquer docum

nomeada pe
m, obedecen

o da docume

ocumentaçã

tos habilitad
nto Social –

rita em loca
s de Educad

al - 03/04/2

andidato(a)s
o obedecerá 

reenderá a h
o pretendido

stirá na aná
sobre tem

ma aplicáv

dos cargos 
somatória d
final.

do cargo d
ise curricul

a ser atribuí
ue não pont

s para todo
lestras, ofici

dos serão c
da Secretari
nanceira par

CANDIDA

eção o candi

mento;

mento, decl

 

la Secretari
do ao segui

entação com

ão, currículo

dos - 01/04/
STDS ou n

al definido p
dor Social e 

019, até 18 

s da Seleção
aos critério

habilitação
o (eliminató

álise curric
ma pertinent
vel apenas 

de Educad
dos itens a e

de Auxiliar 
ar. 

ído para cad
tuarem na a

os os efeito
inas, congre

hamados de
ia do Trab
ra contrataç

ATO

idato que: 

laração fals

ia do Traba
inte cronogr

mprobatória

os e certific

/2019 às 17
no sítio da P

pela STDS 
Supervisor

h.

o Simplifica
os de pontua

por meio d
ória).

cular (a), co
te à Polític

aos cargo

dor Social 
e b, sendo es

de Educad

da candidat
análise curri

os os certi
essos e conf

e acordo co
alho e Des

ção.

a ou inexata

alho e Assis
rama:  

a -29 de mar

cados- 01/04

7 h, na sede 
Prefeitura M

02/04/2019
r Técnico. 

ada N° 02/2
ação consta

da análise d

om os devi
ca de Assis
os de Edu

e Superviso
ste resultado

dor Social, 

to é limitad
icular. 

ficados ou 
ferências, co

om a Lista 
senvolvimen

a;

stência Soci

rço de 2019

4/2019;

da Secretar
Municipal d

9, 14 h e às 

2019, STDS
antes do AN

de documen

idos docum
stência Soc
ucador Soc

or Técnico,
o dividido p

será levad

do a 100 e 

declaraçõe
om carga ho

de classific
nto Social,

 

ial de 

;

ria do 
e São 

17 h, 

S/São
NEXO 

ntação

mentos 
cial(b) 
cial e 

, será 
por 2, 

do em 

serão 

es de 
orária 

cação, 
 bem 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019
9 - Ano VII - Nº 1470



 

 
 
c) De

d) De

e) P
finali

f) Nã

11.D

11.1.
resul

11.2.
encam
Simp
TRA
das 1

11.3.
da d
Infor

11.4.
decis

11.5.
análi

12.- D

12.1.
final

12.2.

a) C
assis

b) C
comp

c) Co

d) C
comp

e) Co

12.3.
03/04
Prefe

esrespeitar m

escumprir q

Prestar algu
ização deste

ão apresenta

DOS RECU

.- Caberá 
ltado prelim

. - Todo 
minhado à
plificada e d

ABALHO E
14h às 17h. 

. - O prazo 
divulgação d
rmativo da s

. - Admitir
sões individ

. - É de res
ise dos recu

DO RESUL

. A classifi
.

. Se ocorrer

Com maior 
tência socia

Com maior 
provado;

om maior po

Com maior
provado.

om maior id

. O resultad
4/2019, na 
eitura Muni

membros da

quaisquer da

uma inform
e Processo d

ar as devida

URSOS

interposiçã
minar da Sel

recurso d
à Comissão
deverão ser

E DESENV

será de 24 
do resultado
sede da Sec

r-se-á um 
dualizadas.  

sponsabilida
ursos.

LTADO FI

icação final

r empate na 

tempo de 
al,devidame

tempo de 

ontuação na

tempo de s

dade.

do final da 
Sede da Se
cipal de São

a Comissão

as instruçõe

mação inver
de Seleção 

as comprova

ão de recu
eção.

deverá ser 
o Organiza
r entregues 
OLVIMEN

(vinte e qu
o prelimina

cretaria do T

único recu

ade da Com

INAL DA S

l dos candi

nota final, t

serviço pr
ente compro

serviço pre

a prova de c

serviço pre

seleção sim
ecretaria do 
o Benedito(

 

o Executora 

es contidas n

rídica, mesm
Simplificad

ações.

urso admin

obrigatori
dora respo
e protocola

NTO SOCIA

uatro) horas
ar desta sel
Trabalho e D

urso para c

missão Exec

SELEÇÃO

idatos será 

terá preferê

restado em
ovado;

estado em 

conhecimen

estado em o

mplificado 
Trabalho e

(CE).

e/ou Coord

no Edital; 

mo que só
da.

istrativo à 

iamente as
onsável pel
ados na SED
AL, no horá

, contados 
leção simpl
Desenvolvim

cada candid

cutora e/ou 

O E DA CLA

feita pela 

ência, sucess

m serviços 

outras pol

ntos;

outros servi

será divulg
e Desenvolv

denadora da

ó seja iden

Comissão

ssinado pe
o o Proce
DE DA SEC
ário das 8:0

a partir do 
lificada, afi
mento Socia

dato, sendo

Coordenado

ASSIFICA

ordem decr

sivamente, 

ou program

íticas socia

iços públic

gado a parti
vimento Soc

a Seleção;  

ntificado ap

o Executora

lo candida
esso de Se
CRETARIA
00h às 12:0

primeiro di
ixado no qu
al.

o as respec

ora da Sele

AÇÃO

rescente da

o candidato

mas na áre

ais, devidam

os, devidam

ir das18h d
cial e no sít

 

pós a 

a, do 

ato e 
eleção 
A DO 
00h e 

ia útil 
uadro

ctivas

eção a 

a nota 

o:

ea de 

mente

mente 

do dia 
tio da 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019
10 - Ano VII - Nº 1470



 

 
 
13.- D

13.1.
(cont
Mun
class

13.2.
sua v

13.3.
37, i
apura

13.4.
deve
nece
exam
aprov

13.5.
Capa
seleti
resci

13.6.
ingre
assin
869/2
e do 
Socia

13.7.
sua c
ordem

14. D

14.1.
previ

a) po

b) po

c) qu

15.D

15.1.
Edita

DA CONT

. A contrat
tratantes e 

nicipal nº. 8
sificação do

. O Contrato
vigência ser

. Quando d
item XVI d
ação de resp

. Os candid
rão aprese
ssários ao in

me médico 
vado que nã

. A perman
acitação e v
ivo, e, se e
isão contratu

. A classifi
esso autom
natura do co
2013, da rig
exclusivo

al.

. A classific
contratação
m de classif

DA CESSAÇ

. A cessaçã
isto, poderá

or iniciativa 

or conveniên

uando o con

DAS DISPO

. Nenhum 
al. 

TRATAÇÃO

tação dar-s
contratado

869/2013, a 
s candidato

o de Prestaç
r prorrogada

da contrataç
da Constitu
ponsabilida

datos aprov
ntar os do
ngresso no 
ocupacion

ão for consi

nência do p
verificação
evidenciada
ual, por apu

ficação no 
mático, mas 
ontrato cond
gorosa ordem
interesse e 

cação para f
, mas apen
ficação, a ex

ÇÃO DO C

ão do Contr
á ocorrer:  

do contrata

ncia da Adm

ntratado inco

OSIÇÕES FI

candidato p

O

e-á median
os), condic

critério da
os aprovados

ção de Serv
a, por no má

ão, somente
uição Federa
de administ

vados nesta
ocumentos 
sistema de 
al, podend
iderado apto

profissional 
do seu dese

a a insuficiê
uração da ST

processo s
apenas a 

dicionada à 
m de classi
conveniênc

formação d
nas a expec
xistência de

CONTRATO

rato Admin

ado;

ministração

orrer em fal

INAIS

poderá aleg

 

nte Termo 
cionada à 
a Administr
s.

viço será fir
áximo, igua

e será perm
al de 1988
trativa do co

a seleção, q
previstos
folha de pa
o ser impe
o pelos exam

está condi
empenho p
ência de de
TDS. 

eletivo não
expectativa
observânci
ficação, do 
cia da Secre

e cadastro d
ctativa de s
e demanda, 

O DE TRAB

nistrativo de

;

lta disciplin

gar desconh

de Contrat
observância

ração Públic

rmado por p
al período. 

mitida a acu
, sob pena 
ontratante e

quando con
no item 8

agamento, b
edido de s
mes médico

icionada a 
ara o cargo
esempenho 

o assegura 
a de direito
ia das dispo
prazo de va

etaria do Tr

de reserva n
ser convoca
o interesse 

BALHO

e Prestação 

nar;

hecimento 

to assinado 
a das disp
ca e obedec

prazo determ

umulação no
de nulidad

e do contrata

nvocados p
8.2, deste 
bem como a
ser contrata
os.

participação
o de que tra

profissiona

ao candida
o à contrat
osições da L
alidade do p
rabalho e D

não assegur
ado, obedec
e a conveni

de Serviço

das normas

entre as p
posições da
cerá à orde

minado, pod

os termos d
de do contr
ado.

para contrat
edital, e o

a apresentaç
ado o cand

o em Curso
ata este pro
al, acarretar

ato o direit
tação, fican
Lei Municip
processo sel
Desenvolvim

ra ao candid
cendo à rig
iência

o, antes do p

s contidas 

 

partes 
a Lei 
em de 

dendo 

do art. 
rato e 

tação, 
outros 
ção de 
didato 

os de 
ocesso 
rá em 

to de 
ndo a 
pal nº. 
letivo 
mento

dato a 
gorosa 

prazo 

neste

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019

11 - Ano VII - Nº 1470



 

 
 
15.2.
qualq
comp

15.3.
homo
vez,
e circ

15.4.
STD
Dese
Mun

São B

PREF

____

Secre

. É facultad
quer fase d
pletar a inst

. Processo 
ologação, p
por período
cunstanciais

. Os casos 
S N° 02/2

envolviment
nicipal. 

Benedito/CE

FEITURA M

__________

etária do Tr

da à Comiss
o processo 
trução do pr

Seletivo t
podendo ser 
o de até no m
s.

omissos e 
2019, serã
to Social, 

E, 26 de ma

MUNICIPA

__________

rabalho e De

são do Proc
seletivo, pr

rocesso.

terá validad
prorrogado

máximo 12 

duvidosos
o resolvido
em confor

arço de 201

AL DE SÃO

__________

esenvolvim

 

cesso Seleti
romover di

de de 01 
o, por ato da

(doze) mes

referentes 
os pela G
rmidade co

9.

O BENEDIT

__________

mento Social

ivo ou à au
ligências co

(um) ano, 
a Administr
ses visando 

ao Process
Gestão da 
om parecer

TO

_______

l

utoridade a 
om vistas a

a contar 
ração Muni
atender car

o da Seleç
Secretaria

r jurídico d

ela superio
a esclarecer

da data de
icipal, uma 
rências even

ão Simplifi
do Trabal

da Procura

 

or, em 
r ou a 

e sua 
única
ntuais 

icada,
lho e 
adoria

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019
12 - Ano VII - Nº 1470



 

 
 

CAR

VAG

CAR

VEN

PRÉ
aten

ATR
Cada
mon
siste
Fam
Cale
Enca
apre
proc
de e
Únic

CAR

VAG

CAR

VEN

PRÉ

ATR
estra
desen
Dese
socio

CAR

VAG

CAR

ANEXO I

RGO: Educ

GAS: 17 vag

RGA HORÁ

NCIMENTO

É REQUISI
ndimento ao

RIBUIÇÕES
astro Únic

nitoramento 
emas web/o

mília (SICON
endário op
aminhamen

esentações, 
cedimentos,
equipes, ger
co e Program

RGO: Educ

GAS: 11 vag

RGA HORÁ

NCIMENTO

É REQUISIT

RIBUIÇÕES
atégias para
nvolvidas, 
envolviment
oassistencia

RGO: Educ

GAS: 08 vag

RGA HORÁ

I – CARGO

cador Socia

gas 

ÁRIA: 40 ho

OS: R$ 1.10

TOS: Ensin
 público 

S: Recepçã
co de Pro

e arquivam
online relaci
N, SIBEC, 
peracional 

nto de info
manuais, 

 serviços e 
rencias e u
ma Bolsa F

cador Socia

gas 

ÁRIA: 40 ho

OS: R$ 1.10

TOS: Ensin

S - Apoio 
a a abordag

pela inte
to de ati

ais como est

cador Socia

gas 

ÁRIA: 40 ho

OS/FUNÇO

al/ Função:

oras semana

00,00 (hum 

no Médio C

ão, triagem
ogramas S
mento de p
ionados ao 
Sistema Pre

do Cad
ormações, 
relatórios, 
ações (reu

unidades env
amília. 

al/ Função:

oras semana

00,00 (hum 

no Médio Co

na condu
gem dos te
gração ent
ividades e
tratégia de p

al/ Função:

oras semana

 

OES OFER

 Entrevista

ais 

mil e cem r

Completo, c

, cadastram
Sociais e 
processos d
Cadastro Ú

esença e PB
dastro Úni

elaboração 
formulário

uniões, capa
volvidas em

 Facilitado

ais 

mil e cem r

ompleto, qu

ução dos g
mas a sere
tre os us
 práticas 

potencializa

 Visitador

ais 

RTADOS- E

ador Social

reais)  

capacitação

mento e ver
Programa

decorrentes
Único (Siste
BF – Data S
ico e Pr

de docum
os) para re
acitações, tr
m processo

or atividade

reais)  

ualificação p

grupos do 
em tratados
uários, na
junto ao

ação desses 

Social

EDITAL N

l

específica,

rificação da
Bolsa Fa

s da operac
ema V7) e 
SUS). Acom
rograma B
mentos (of
ealização e
rabalhos de 
s relacionad

es de grupo

profissional

SCFV, na
s, pelas ativ
a mediação
s usuários
serviços.

º 002/2019

, experiênci

adosrelativo
amília. An
cionalização
Programa B

mpanhamen
Bolsa Fam
fícios, plan
e otimizaçã

campo) a 
dos ao Cad

o

l básica. 

a construçã
vidades a s
o de conf
s dos ser

 

ia em 

os ao 
nálise, 
o dos 
Bolsa

nto do 
mília;

nilhas, 
ão de 
cargo
dastro

ão de 
serem 
flitos.
rviços

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019

13 - Ano VII - Nº 1470



 

 
 
VEN

PRÉ
habi

ATR
acerc
Ident
(com
atend

CAR

VAG

CAR

VEN

PRÉ

ATR
incid
de r
sens

CAR

VAG

CAR

VEN

PRÉ
básic

ATR
infor

CAR

VAG

CAR

VEN

PRÉ

NCIMENTO

É REQUIS
ilidade no at

RIBUIÇÕES
ca das ativid
tificação de

mo educação
dimento inte

RGO: Educ

GAS: 04 vag

RGA HORÁ

NCIMENTO

É REQUISIT

RIBUIÇÕES
dência de tr
rua; mobiliz
sibilização s

RGO: Educ

GAS: 14 vag

RGA HORÁ

NCIMENTO

É REQUISIT
cas de infor

RIBUIÇÕES
rmações do

RGO: Auxi

GAS: 16 va

RGA HORÁ

NCIMENTO

É REQUISIT

OS: R$ 1.10

SITOS: En
tendimento 

S – Observa
dades desen
e demandas
o, cultura, j
egral na prim

cador Socia

gas 

ÁRIA: 40 ho

OS: R$ 1.10

TOS: Ensin

S - trabalh
rabalho infa
zação comu
sobre as pio

cador Socia

gas 

ÁRIA: 40 ho

OS: R$ 1.10

TOS: Ensin
rmática. 

S –Apoio n
o SUAS, com

iliar de Edu

agas

ÁRIA: 40 ho

OS: R$ 998

TOS: Ensin

00,00 (hum 

sino Médi
a criança p

ação dos pr
nvolvidas ju
s e situaçõe
ustiça, saúd
meira infân

al/ Função:

oras semana

00,00 (hum 

no Médio Co

ho social d
antil, explo
unitária pel
res formas 

al/ Função:

oras semana

00,00 (hum 

no Médio C

na operacion
municação i

ucador Soc

oras semana

,00 (novece

no Fundame

 

mil e cem r

io Complet
pequena. 

rotocolos d
unto às crian
es que requ
de ou assist

ncia.

 Abordage

ais 

mil e cem r

ompleto, qu

de abordag
ração sexua
a erradicaç
de trabalho 

 Apoio à ge

ais 

mil e cem r

Completo, q

nalização d
interna e ed

cial /Funçã

ais 

entos e nove

ental comple

reais)  

to, qualific

de visitação
nças pequen
ueiram enc
tência socia

em Social 

reais)  

ualificação p

gem e bus
al de crianç

ção do traba
infantil. 

estão do SU

reais)  

qualificação 

dos program
ducação perm

o: Auxiliar

enta e oito r

eto. 

cação prof

; registros 
nas nos terri
caminhamen
al), visando

profissional

sca ativa; i
ças e adoles
alho infanti

UAS

profissiona

mas, benefíc
manente. 

r nos serviç

reais)

fissional b

das inform
itórios de C
ntos para a
o a efetivaçã

l básica. 

identificaçã
scentes, situ
il; Divulgaç

al básica, no

cios, sistem

ços do SUA

 

ásica, 

ações
RAS;

a rede 
ão do 

ão da 
uação 
ção e 

oções 

mas de 

AS

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019
14 - Ano VII - Nº 1470



 

 
 
ATR
socia
aces

 

CAR
socio

VAG

CAR

VEN

PRÉ
Serv
elen

ATR
dese
visit
Inter
para
dom
junto
das c
das f

RIBUIÇÕES
al básica e 

ssam os serv

RGO: Sup
oassistencia

GAS: 13 vag

RGA HORÁ

NCIMENTO

É REQUISI
viço Social
ncados como

RIBUIÇÕES
envolviment
tadores soci
rsetoriais e 

a inclusão 
miciliares; M

o às famíli
crianças e a
famílias em

S: apoio na 
especial, n

viços. 

pervisor T
ais.

gas 

ÁRIA: 40 ho

OS: R$ 2.00

ITOS: Ens
l, Psicolog
o trabalhado

S - Acom
to do trab
iais; Viabili

interinstitu
das família

Mobilizar os
as, especial

a atenção às
m atividades 

organizaçã
na preparaç

Técnico/ F

oras semana

00,00 (dois 

sino Superi
gia, Direito
ores do SUA

mpanhamen
balho socia
ização de at
ucionais no
as na rede
s recursos d
lmente com
 demandas 
produtivas

 

ão e limpeza
ão dos alim

Função: Su

ais com exc

mil reais) 

ior comple
o, Pedagog
AS.

nto e apo
al com fam
tividades em
s territórios

e, conforme
da rede e d

m crianças p
das família
e qualificaç

a do ambien
mentose no 

upervisão

ceção de As

to, prefere
gia, Ciênci

oioàs ativi
mílias, em 
m grupos co
s; Orientaç
e demanda
da comunid
pequenas, v
s. Acompan
ção profissi

nte nas unid
transporte 

Técnica

ssistentes So

ncialmente 
as Sociais

idadesde p
especial

om as famíli
ão sobre en

as identifica
dade para a
visando o d
nhamento e 
ional. 

dades de pro
de usuário

de Progr

ociais (30h)

nos curso
, dentre o

planejamen
o Program
ias; Articul
ncaminham
adas nas v
apoiar o trab
desenvolvim
apoio à inc

 

oteção 
s que 

amas 

)

os de 
outros 

nto e 
ma de 

ações
mentos 
visitas 
balho 

mento 
clusão 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019

15 - Ano VII - Nº 1470



 

 
 

ANE

Som
Semi
relac
Socia
Será
ultrap

Temp
servi
espec
atend

Será
máxi
*Par
traba

Conh
sobre
socia

EXO II – C

atório das c
inários, co

cionadas à 
al. 
aceito o nú

passe o máx

P
po de serv
iços e progr
cial relaci
dimento às c

aceito o te
imo de 50 p
a efeitos d

alhados. 

hecimento 
e a política 
al

RITÉRIOS

PONTU
cargas horá
onferências

Política 

úmero de e
ximo de 50 

PONTUAÇÃ
viço públic
ramas de po
ionados a
crianças e a

empo de ex
pontos
de contagem

do candid
de assistên

S DE PONT

UAÇÃO EM
árias dos cu

e/ou ofi
de Assist

eventos de c
pontos

ÃO POR EX
co, prestado
olítica socia
ao cuidad
adolescentes

xperiência, c

m de temp

PONTUA
dato 
ncia

Conh
progr
socio
Moti
Com
socia

 

TUAÇÃO

M CURSO/C
ursos; 
icinas 
ência 

De
De
De
De

capacitação

XPERIÊNC
o em 
al, em 
do e 
s.

De
e 2
De
e 2
De
e 2
Ac
me

cujo somató

po de serv

AÇÃO RED
hecimentos 
ramas, 
oassistencia
ivação e inte

mpreensão
ais 

- EDITAL 

CAPACITA
e 4 a 10 h 
e 11 a 20 h
e 21 a 30 h
e 31 a 40 h
o, cujo soma

CIA PROFI
e 0 a 11 m
29 dias 
e 12 a 17 m
29 dias 
e 18 a 23m
29 dias 
cima de 
eses
ório de pon

viço 01(um)

DAÇAO
dos serviç

benefíc
ais
eresse
dos direi

Nº 002/201

AÇÃO
02 po
05 po
08 po
10 po

atório de po

SSIONAL 
meses 02 po

meses 05 po

meses 08 po

24 10 po

ntuações nã

) mês equ

ços, 
cios

30 pon

20 pon
itos 20 pon

19

ontos
ontos
ontos
ontos
ontuações n

ontos

ontos

ontos

ontos

ão ultrapasse

ivale a 30

ntos 

ntos 
ntos 

 

não 

e o 

 dias 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019
16 - Ano VII - Nº 1470



 

 
 

ANE

(PRE

FICH
Nº d
NOM

Ident

Data

Ende

Telef

E-ma

CAR

Decl
Simp

Cien

Ass.

EXO III - F

EENCER C

HA DE INS
e Inscrição

ME DO CA

tidade nº.:   

a de Nascim

ereço compl

fone fixo:

ail:

RGO PLEIT

laro ter con
plificado nº 

nte em: ____

Candidato:

FICHA DE 

COM LETR

SCRIÇÃO
o:
ANDIDATO

mento:

leto:

TEADO: 

nhecimento 
001/2019.

___/______

__________

Coer
Corr
lingu

INSCRIÇÃ

RA LEGÍV

 PARA CO

O:

de todas as

_/2019.

___________

 

rência nos a
eção gr

uagem

ÃO –EDIT

VEL)

ONTRATA

s regras pre

___________

argumentos
ramatical 

TAL Nº 002

AÇÃO TEM

       CPF: 

  Celular: 

evistas no E

___________

15 pon
e 15 pon

2/2019

MPORÁRIA

Edital do P

___________

ntos 
ntos 

A

Processo Sel

__

 

letivo

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LMBUKLMITO8+5UNYDPRHCW

Sexta-feira
29 de Março de 2019

17 - Ano VII - Nº 1470


		2019-03-29T10:22:19+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




